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اطلاعیهدربارهامتحاناتدیماه
آرمان ملی:  مرکز سنجــش و پایش کیفیت 
آمــوزشی وزارت آموزش و پـــرورش با صدور 
اطلاعیه ای، نحوه برگزاری امتحانات دانش آموزان 
در دی ماه سال تحصیلی -۱۴۰۱ ۱۴۰۰ را اعلام 
کرد. امتحانات دوره های تحصیلی متوسطه اول 
و دوم به شیوه حضوری و براساس آیین نامه های 
آموزشی وارزشیابی مصوب شورای عالی آموزش و 
پرورش برگزار می شود و فقط در شرایطی که مدرسه 
به دلیل شیوع بیماری، در وضعیت قرمز کرونایی 
قرار داشته باشد به صورت استثنا و با تأیید آموزش 
و پرورش محل، ارزشیابی دانش آموزان براساس 
دستورالعمل ارزشیابی پیشرفت تحصیلی در دوره 

شیوع بیماری کرونا انجام می شود. 

ورودسامانهبارشیازامروز
آرمان ملی: رئیس مرکـــز ملـــی پیش بینی 
و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا از ورود سامانه 
بارشی جدید در روز سه شنبه )3۰ آذر( از شمال 
غرب کشور و بارش برف و باران در نقاط مختلف 
کشور خبر داد. صادق ضیاییان افزود:  سه شنبه 
)3۰آذر( ضمن ادامه بارش ها در این مناطق با 
حرکت سامانه بارشی به سمت شرق از مقدار بارش ها 
در مناطق غرب و شمال غرب کشور کاسته می شود 
و در مناطقی از استان های خراسان شمالی، خراسان 
رضوی همچنین ارتفاعات و دامنه های البرز شرقی 
در استان های گلستان، مازندران و سمنان شاهد 

بارش و وزش باد شدید موقت خواهیم بود. 

تزریق۵۱۱هزاردُزواکسن
آرمان ملی: بنابر اعلام وزارت بهداشت، از 
یکشنبه تا دوشنبه ۵۱۱ هزار و ۵۱۵ دُز واکسن 
کرونا در کشور تزریق شده است. تاکنون ۵۹ میلیون 
و ۱۹۷ هزار و ۴۱۹ نفر دُز اول، ۵۰ میلیون و ۴۹۹ 
هزار و ۹۸۲ نفر دُز دوم و چهار میلیون و ۵۴ هزار و 
۵۵ نفر نیز دُز سوم واکسن کرونا را در کشور تزریق 
کرده اند. به این ترتیب مجموع واکسن های تزریق 
شده در کشور به ۱۱3 میلیون و ۷۵۱ هزار و ۴۵۶ 

دُز رسید. 

رکوردترافیکدرتهرانزدهشد
ایسنا: جانشین رئیس پلیس راهور تهران بزرگ 
گفت: شنبه ۲۷ )آذرماه( ۱۷۰۱ کیلومتر مربع 
ترافیک را در شهر تهران شاهد بودیم. سرهنگ سید 
ابوالفضل موسوی پور ادامه داد: در شهر تهران طول 
ترافیکی صبحگاهی در یک روز عادی ۱3۰ تا ۱۵۰ 
کیلومتر است ولی طول ترافیکی عصرگاهی ۲3۰ تا 
۲۶۰ کیلومتر است و زمان پیک، اوج تراکم و ترافیک 
در پایتخت صبح ها ۷: 3۰ و در عصرها ۱۸: 3۰ است 
که شروع و خاتمه ترافیک در یک روز عادی از ساعت 
۶: ۰۰ صبح تا ساعت ۲۱: 3۰ شب که دیگر تقریباً 

ترافیک در محورها به صورت عادی در می آید. 

آسیبقرنطینهبهزنان
ایسنا: یک نظرسنجی که در آلمان، اتریش و 
سوئیس انجام شده است، نشان می دهد که قرنطینه 
کووید- ۱۹ به تشدید درد مزمن، به ویژه در زنان 
منجر شده است. به نظر می رسد قرنطینه کووید- 
۱۹، تأثیرات بسیار متفاوتی را بر مردان و زنانی که 
با درد مزمن زندگی می کنند، داشته است و در این 

میان، زنان آسیب بیشتری را تجربه کرده اند. 

زمانجدیدامتحانات
آرمان ملی: خسرو ساکی، رئیس مرکز سنجش 
و پایش آموزش و پرورش، از تغییر زمان برگزاری 
امتحانات دانش آموزان خبر داد. امتحانات نهایی 
دانش آموزان از پنج شنبه ۲ دی آغاز خواهد شد تا 
دانش آموزان بتوانند در شب یلدا زمان بیشتری در 
کنار خانواده خود باشند. تاریخ برگزاری امتحانات 
پایه های هفتم، هشتم، دهم و یازدهم در اختیار معلم 
مدرسه خواهد بود و می تواند به صورت حضوری و 
یا مجازی باشد. دانش آموزان پایه دوازدهم که در 
امتحانات نهایی خرداد و شهریور حدنصاب قبولی 
را کسب نکرده اند می توانند یک بار دیگر در دی 

امتحان دهند. 

دزدیسنگقبردستدوم
آرمان ملی: سخنگوی شورای شهر تهران به 
خبر دزدی و فروش سنگ قبر دست دوم در بهشت 
زهرا )س(، واکنش نشان داد و گفت: برای اولین بار 
است که چنین موضوعی را می شنوم. در مجموعه 
بزرگ بهشت زهرا )س( گاهی شاهد بروز برخی 
مشکلات هستیم و حتی ممکن است چنین اتفاقاتی 
برای دوره اخیر هم نباشد. علیرضا نادعلی افزود: در 
آرامستان بهشت زهرا متاسفانه اقدامات انتظامی و 
حفاظتی مناسبی را نداریم، فقط بخشی از بهشت 

زهرا توسط دژبانان ارتش حفاظت می شود. 

حقوقسربازاناضافهمیشود
آرمان ملی: رئــیس وظیفه عمومی گفت: 
امیدواریم با پیگیری های نمایندگان مجلس شاهد 
افزایش مجدد حقوق سربازان باشیم، همچنین 
اجرای اولویت برای دارندگان کارت پایان خدمت 
در استخدام در دستگاه های دولتی و غیر دولتی 
در نظر گرفته شود. سردار تقی مهری اظهار کرد: 
مهم ترین چالش ما در خدمت سربازی کاهش 
موالید فرزندان ذکور و پایین بودن حقوق و مزایای 
سربازان است که البته با تلاش های صورت گرفته 
از سوی نمایندگان مجلس، حقوق سربازان افزایش 
خوبی داشته است، امیدواریم با پیگیری های 
نمایندگان مجلس شاهد افزایش مجدد حقوق 
سربازان به میزان حداقل ۶۰ تا ۹۰ درصد حداقل 

حقوق کادر انتظامی باشیم. 

متاسفانه در آستانه شب شادی ایرانیان و برگزاری 
شب یلدا، خبر رسیدن سویه جدید امُیکرون، کام مردم را 
تلخ کرده و بی شک این اولین چالش نظام سلامت کشور 
برای عبور از این ویروس و عدم تبدیل آن به پیک جدید 
کروناست. پس باید مانند نوروز ۹۹ که با خلق حماسه، در 
خانه ماندند و ایام نوروز را به مسافرت و مهمانی نرفتند، 
برای سلامت خود، خانواده و اطرافیان شان، از برگزاری 
مهمانی و دورهمی در این شب پرهیز نمایند. وقتی 
سرایت پذیری یک ویروس بالاست، باید سعی کنیم که 
متناسب با افزایش سرایت پذیری، اقدامات مان را تقویت 
کرده و بتوانیم وضعیت را کنترل کنیم. رعایت فاصله گذاری 
اجتماعی، استفاده از ماسک و... به اضافه واکسیناسیون دو 
ابزاری هستند که برای مقابله با انتشار امُیکرون در اختیار 
داریم. حال امشب در شرایطی ما مراسم شب یلدا را در 
پیش داریم که طبیعتا هرگونه تجمع و دورهمی از سوی 
افرادی که باهم نبوده اند، انجام شود و به ویژه در فضای 
بسته خطرناک است. افرادی که در قالب یک خانواده و 
اصطلاحا زیر یک سقف زندگی می کنند، باهم تماس 
داشتند و ممکن است ویروس را هم به هم منتقل کنند، 
اما خانواده های متعدد تصور نکنند که چون باهم فامیل 
هستند، ویروس را منتشر نمی کنند و تصور کنند که از 
دوست یا برادرم کرونا نمی گیرم. اگر رفتار امروزمان را بر 
اساس آمار امروز و بی توجه به احتمالات تنظیم کنیم،  یک 
ماه دیگر رنگ های آبی روی نقشه کشورمان به سرعت قرمز 
خواهد شد. تجربه نشان داده است که تنها دفاع ما در مقابل 
کرونا، رعایت تک تک شهروندان است. یادمان نرفته است 
که همین چندماه پیش در ۲۶ مرداد تعداد مبتلایان جدید 
روزانه در کشور به رقم بیش از ۵۰ هزار نفر رسید و در دوم 
شهریور تعداد موارد مرگ و میر روزانه کرونا به رکورد خود 
یعنی ۷۰۹ نفر رسید. هرگونه اجتماعی که داشته باشیم و 
حتی درصدی هم خطر انتقال و انتشار ویروس را افزایش 
دهد، خطرناک بوده پشیمانی آن بعدا کل جامعه را خواهد 
گرفت. بنابراین یک وظیفه مدنی است که از ایجاد چنین 
اجتماعاتی بپرهیزیم و اگر جایی مشاهده می کنیم، تذکر 
دهیم و سعی کنیم از آن جلوگیری کنیم. در شیوع پیک 
پنجم هم شاهد بودیم که مردم بر خصوصیات مثبت 
رفتاری که انتخاب کرده بودند )سفر، مهمانی، تجمع و...( 
تأکید داشتند و ویژگی های منفی آن را مورد بی اعتنایی 
قرار دادند. فاجعه از همانجا کلید خورد! امروز هم همان 
دیروز است، همان آغاز فردای فاجعه پیک ششم که 
می تواند با انتخاب یک رفتار هماهنگ تکرار نشود. تا 

انتخاب خودمان چه باشد!

شــبیلــدارا
بهانهموجششمنکنیم

روی خط آرمان ملی

     88760176                                              
سرقتدریچههایفاضلاب

چند وقتی است که سارقان دریچه های فاضلاب های شهری 
را به سرقت می برند و مشکلات زیادی را برای مردم و رانندگان 

ایجاد می کنند. باید فکری اساسی برای این موضوع شود.
همتی از تهران

وامازدواج
برای وام ازدواج نتوانستم در سایت ثبت نام کنم. به بانک ها 

هم مراجعه می کنیم، می گویند فعلا پرداخت نمی شود. 
سماوات از اسلامشهر

یارانه
یارانه آذرماه بسیاری از متقاضیان یارانه بگیر پرداخت نشده 
است، از بانک هم پیگیری می کنیم، می گویند پرداخت شده 
است، اما این موضوع برای بسیاری از متقاضیان صحت ندارد. 
کریمی از تهران

سهامعدالت
افرادی هستند که فیش های سهام عدالت را دارند ولی اسم 
آنها در سیستم سهام عدالت نیست. مسئولان فکری برای این 

عزیزان کنند تا مشکلات آنها رفع شود. 
یک شهروند از تهران 

سهمیهسوخت
چند ماهی است که سهمیه سوخت رانندگان تاکسی های 
اینترنتی عقب افتاده و از تیرماه واریز نشده است از مسئولان 

تقاضا داریم فکری به حال این موضوع کنند. 
حمیدی از تهران

محدودیتکرونایی
با اینکه اعلام کردند که اومیکرن در کشور دیده شده است 
و محدودیت های کرونایی باید اجرا شود ولی دبیرستان های 
جنوب تهران)نازی آباد( کلاس های حضوری به صورت کامل 
برگزار می شود، جا دارد مسئولان آموزش و پرورش فکری 

اساسی برای این موضوع کنند. 
محمدی از تهران 

روشناییکوچه
کوچه رحمتی خیابان فرجام منطقه ۴ تهران است که 
این کوچه فاقد روشنایی است و این امر باعث شده که پاتوق 
افراد معتاد شود، از اداره برق منطقه تقاضا داریم که نسبت به 

روشنایی این کوچه اقدامات لازم را انجام دهند. 
 یک شهروند از تهران 

مسعود یونسیان
دبیر کمیته اپیدمیولوژی مقابله با کرونا

یـادداشــت

 اما واکسیناسیون عمومی و تزریق بیش از 
۱۱۵ میلیون دُز واکسن، خطر شیوع این سویه را 
دفع کرد. اما به باور کارشناسان، امیکرون بسیار 
قویتر از لامبدا و واکسن گریز تر به نظر می رسد. 
حال که ایرانیان با مراسم شب نشینی شب چله 
روبه رو هستند و ۲۰ ماه جدال با کرونا، مردم 
را خسته کرده، حال اولین ابتلا به سویه جدید 
امیکرون، این نگرانی را به وجود آورده که شب  
نشینی ها سبب افزایش تعداد مبتلایان به این 
سویه جدید باشد که از آفریقای جنوبی به ایران 
رسیده است. این امر زمانی نگرانی بیشتر پیدا 
می کند که طبق سنت ایرانیان، افراد فامیل در 
منزل بزرگ تر ها جمع می شوند و این می تواند 
بزرگ ترین چالش این شب باشد. سویه جدیدی 
که از روز پنج شنبه در ایران شناسایی و حال 
کسی نمی داند چند نفر در کشور بیمار یا ناقل 
بدون علامت هستند. پیک پنجم با آبی شدن 
نقشه کرونایی کشور، به طور کامل فروکش کرده 
و در شرایطی که دولت مناسبت ها و دورهمی ها 
را جدی نمی گرفت، در ۲۶ مرداد تعداد مبتلایان 
جدید روزانه در کشور به رقم بیش از ۵۰ هزار نفر 
رسید و در دوم شهریور تعداد موارد مرگ و میر 
روزانه کرونا به رکورد خود یعنی ۷۰۹ نفر رسید. 
آماری که ایران را در صدر کشورهایی که با شیوع 
کرونا دست و پنجه نرم می کردند، قرار داد. حال 
که شرایط به حالت عادی بازگشته و می رود که 
با واکسیناسیون سراسری، شهرهای آبی تبدیل 
به سفید شوند، امیکرون بر نگرانی مردم افزوده 
است. نگرانی ها در این رابطه به حدی است که 
وزیر بهداشت روزگذشته، به همه مراکز درمانی 
کشور اعلام آماده باش داد. طبق گفته های بهرام 
عین الهی، »سرعت انتشار ویروس اُمیکرون 
از سویه های قبلی بیشتر است و در یک و نیم 
روز می تواند دو برابر شده و رشد تصاعدی پیدا 
کند و آمار مبتلایان را بالا ببرد. به همین دلیل 
از امروز به تمامی مراکز درمانی آماده باش ۱۰۰ 
درصدی اعلام کرده ایم.« وی نیز تاکید دارد 
که »مردم تصورمی کنند کرونا رو به اتمام است 
و عادی انگاری می کنند که این موضوع بسیار 
خطرناک است.« استاندار تهران نیز نظر مشابه 

دارد و معتقد است که »باید دستورالعمل های 
لازم سریعا تهیه و ابلاغ شود تا به مدیریت بیماری 
کمک کند. بی تردید شب یلدا یک گلوگاه مهم 
قلمداد می شود. باید تدبیر جدی کنیم. اگر این 
شب مدیریت نشود ممکن است خسارت جبران 
ناپذیری اتفاق بیفتد. اگر شب یلدا کنترل نشود 
قطعا در حوزه بیماری کرونا آسیب می خوریم.« 

 تصمیمات جدید در آستانه خطر 
اما در این شرایط و طبق آخرین آمار وزارت 
بهداشت، در حال حاضر هیچ شهری در وضعیت 
قرمز و نارنجی نیست و ۵3 شهر در وضعیت زرد 
و 3۹۵ شهر در وضعیت آبی قرار دارند. همچنین 
از روز یکشنبه تا دوشنبه،  ۲هزار و 3۹۰ مبتلا 
به کووید در کشور شناسایی شدند و متاسفانه 
۴۱ بیمار نیز جان خود را از دست دادند. مجموع 
بیماران کووید۱۹ در کشور به ۶ میلیون و ۱۷3 
هزار و 3۶۹ نفر رسید. ۴۱ بیمار کووید۱۹ جان 
خود را از دست دادند و مجموع جانباختگان این 
بیماری به ۱3۱ هزار و ۱۲۴ نفر رسید.  در جلسه 
فوق العاده ستاد ملی مقابله با بیماری کرونا به 
بهانه ورود امیکرون به ایران، آیت ا... سید ابراهیم 
رئیسی رئیس جمهور گزارشی از آخرین وضعیت 
پراکندگی سویه جدید امیکرون در کشور و 
اقدامات انجام شده برای جلوگیری از انتشار این 
ویروس ارائه کرد وزارت بهداشت در این گزارش 
تاکید کرد افرادی که دوز اول واکسن خود را 
تزریق کرده اند به سرعت دوز دوم را هم دریافت 
کنند و تمامی شهروندانی که حداقل سه ماه از 
دریافت دوز دوم آنها گذشته جهت دریافت دوز 
سوم به مراکز واکسیناسیون مراجعه کنند. ستاد 
ملی مقابله با کرونا در جلسه فوق العاده خود و با 
توجه به سرعت انتشار بالای امُیکرون بر تشدید 
مراقبت های اجتماعی و رعایت پروتکل های 
بهداشتی به ویژه استفاده از ماسک در مهمانی های 
خانوادگی و اماکن عمومی تاکید کرد. در این 
جلسه مقرر شد رستوران ها و تالارهای پذیرایی 
حتما پروتکل های بهداشتی ابلاغی از سوی وزارت 
بهداشت به ویژه استفاده از ماسک توسط مراجعین 
و کارکنان را با دقت اجرایی کنند و بازرسی از این 
مراکز نیز با شدت بیشتری انجام شود و در صورت 

عدم رعایت سریعا مراکز متخلف تعطیل شود. 
وزارتخانه های کشور و بهداشت و درمان و اموزش 
پزشکی نیز محدودیت ورود مسافر از کشورهای 
آلوده را اعلام و تدابیر لازم را برای اطمینان از 

سلامت مسافران اتخاذ کنند. 
 شب یلدا را جدی بگیرید 

در این میان، مسعود مردانی، عضو ستاد ملی 
مقابله با کرونا نیز در گفت وگو با »آرمان ملی« 
با اشاره به شناسایی یک مورد مبتلا به امیکرون 
در کشور، به مردم توصیه کرد که تزریق واکسن 
و رعایت پروتکل های بهداشتی را بیش از پیش 
جدی بگیرند و در شب یلدا با دورهمی های 
خانوادگی به استقبال این سویه جدید کرونا 
نروند. مسعود مردانی با توجه به اینکه در آستانه 
شب یلدا هستیم،  گفت: مردم باید برای حفظ 
سلامتی خود و عزیزانشان شب یلدا را در خانه های 
خود با تنها با خانواده خویش سپری کنند تا 
خدای ناکرده سبب گسترش این ویروس نشوند. 
بر خلاف سالهای گذشته قبل از شیوع کرونا 
مردم باید به خصوص در شب یلدا نه پذیرای 
مهمان باشند و نه اینکه به مهمانی بروند تا با دامن 
زدن به این بیماری مقدمات گرفتاری دیگران 
را شروع نکنند.  مردانی با تاکید بر اینکه اوضاع 
کنونی بسیار حساس و شکننده است، تصریح 
کرد: مردم نباید با کاهش بیماری کرونا و کاهش 
بستری بیماران فکر کنند که کرونا تمام شده زیرا 
اگر رعایت پروتکل های بهداشتی جدی گرفته 
نشود باید منتظر فاجعه باشیم. برخی مردم 
ساده انگاری می کنند، به مردم هشدار می دهیم 
پروتکل های بهداشتی را رعایت کنند، به عنوان 
مثال کشوری هایی مانند دانمارک، فرانسه، آلمان، 
بلژیک و هلند که از آمار بسیار بالای واکسیناسیون 
نیز برخوردار بودند مجددا به دلیل شیوع ویروس 
امیکرون گرفتار شده و اکنون در آن کشورهای 
شرایط ویژه اعلام و بسیاری از فعالیت ها تعطیل 
شده است. با توجه به آمار موجود در خصوص 
رعایت پروتکل های بهداشتی، شرایط عدم رعایت 
مسائل بهداشتی توسط بسیاری از مردم در تهران 
نشان دهنده خوش خیالی مردم به این بیماری به 

خصوص امیکرون است. 

گزارش »آرمان ملی« از خطر دورهمی های شب یلدا همزمان با ورود ویروس امُیكرون:

یلــدا»موجششم«امُیکرونرابلندميکنـد
   وزیر بهداشت به همه مراکز درمانی کشور اعلام آماده باش داد

آرمان ملی: همان طور که اولین ابتـــلا به 
ویروس کرونا در اسفند 98، نوروز ایرانیان 
قرنطینه  به  را  آنها  شادی  و  جشــن  و 
همراه با ترس و دلهره تبدیل کرد، حالا در 
آستـــانه برگزاری یلدای ایرانیان، تایید 
ورود ویروس امُیكرون به کشور، همان تجربه 
تلخ را تكــرار کرد، اما با این تفاوت که 
در آن زمان مــردم از شیوع کرونا ترس 
داشتند، اما حال کسی امیكرون را که قدرت 
ســرایت آن 4 تا 5 برابر دلتا است جدی 
نمی گیــرد. در شرایطی که در ماه های 
گذشته کارشناسان باور داشتند که کشور ما 
در آستانه فصل سرما )آبان( با سویه جهش 

یافته »لامبدا« دچار پیک ششم می شود،

توصیه دادستان درباره 
رمز ارزها

دادستـــان کـــل کشــور از 
نامه نگاری با بانک مرکزی و مجلس 
برای تعیین و تکلیف  رمزارزها خبر 
جعفر  محمد  داد. حجت الاسلام 
امروز  متاسفانه  گفت:  منتظری 
و  شده  آسیب  موجب  رمزارزها 
عده ای از مردم به دلیل عدم توجه 
به عواقب آن دچار مشکل می شوند 
و احیانا توسط افراد کلاهبردار به 
دام می افتند. وی با اشاره به پرونده 
کریپتولند بیان کرد: درباره رمزارزها 
مکاتباتی با بانک مرکزی و مجلس 
انجام دادیم تا وضعیت رمز ارزها را 
برای مردم مشخص کنند. دادستان 
کل کشور ادامه داد: مردم تا زمانی 
که تکلیف رمز ارز به موجب قانون و 
از منظر قانونی مشخص نشده وارد 
سرمایه گذاری در این حوزه نشوند، 
زیرا بسیاری از مردم که در این معرکه 
وارد شدند، با مشکل روبه رو هستند. 
در صورت وجود مشکل سرمایه مردم 
از بین می رود و از سویی دیگر هم 
پرونده های متعدد در دستگاه قضائی 

تشکیل می شود. 

 مخالفت با افزایش
 سن بازنشستگی

رئیس کانون بازنشستگان تامین 
اجتماعی تهران با اشاره به افزایش 
دوساله سن و سنوات بازنشستگی در 
لایحه  بودجه ۱۴۰۱ و اعلام مخالفت با 
آن گفت: اگر قرار است چنین کاری 
انجام شود باید در خود صندوق های 
بازنشستگی مورد بررسی کارشناسانه 
قرار گرفته و به صورت دقیق با بررسی 
جوانب مختلف تدوین و به مجلس ارائه 
شود سپس به قانون تبدیل شود. علی 
دهقان کیا افزود: در واقع دولت باید 
ماهانه ۲3 درصد سهم حق بیمه این 
اقشار را به سازمان تامین اجتماعی 
بپردازد. بنابراین دولت نه تنها دیون 
سنوات گذشته اش به سازمان تامین 
اجتماعی که از ۴۰۰ هزار میلیارد 
تومان تجاوز کرده را تسویه نکرده، 
بلکه ماهانه ۴۵۰۰ میلیارد تومان نیز 
به آن افزوده می شود و جزو تعهدات 
جاری اش است. روند تعیین حقوق و 
دستمزد بر اساس نرخ دستوری باعث 
شده شکاف میان دستمزد و هزینه 

خانوار افزایش یابد. 

آرمان ملی: ظرف دو هفته گذشته که رئیس 
پلیس پایتخت از اقداماتی برای راه اندازی »دهکده 
معتادان« و در واقع زندانی کردن مصرف کنندگان 
موادمخدر دور از چشم جمعیت عمومی شهر در 
فضاهای محصور و محدود خبر داده، کارشناسان 
حوزه درمان اعتیاد با ابراز نگرانی از تبعات این 
تصمیم غیرعلمی هشدار داده اند که با اجرای این 
برنامه ها، نه تنها وضعیت اعتیاد در کشور به بهبود 
و کاهش نمی رسد، بلکه شرایط پس از آزادی 
تک به تک بازداشت شدگان و زندانیان معتاد 
به مراتب بدتر و غیرقابل کنترل تر خواهد شد. 
هومان نارنجی ها که در دهه ۷۰ و ۸۰، مدیریت 
امور فرهنگی ستاد مبارزه با موادمخدر را بر عهده 
داشت و حالا به عنوان پژوهشگر و درمانگر حوزه 
اعتیاد فعالیت می کند در توضیح تبعات ایجاد 
فضاهایی همچون »دهکده معتادان« گفت: 
»بیشتر سرمایه گذاری نظام در حوزه درمان اعتیاد 
مبتنی بر ساختمان و تجهیزات بوده و این درحالی 
است که روی رفتار و مداخله درمانی اقدامی 
صورت نگرفته است.« نارنجی ها در گفت وگو با 
ایسنا، با بیان اینکه تجربیات کشورهای موفق 
در دنیا نشان می دهد تنها عنوان دهکده های 
سلامت مهم نیست، بلکه آنچه در بطن جامعه 
اتفاق می افتد، اهمیت دارد، گفت: نگهداری 
معتادان در طولانی مدت منجر به بهبود اختلال 
آنها نمی شود، زیرا ۸۰ درصد اعتیاد، اختلالات 
رفتاری و اجتماعی است. راه اندازی مراکزی تحت 
عنوان دهکده سلامت و... مهم نیست، بلکه آنچه 
در عمل در مراکز درمانی و در روح درمان حاکم 
است، اهمیت دارد، لذا در ابتدا باید دید که در ریز 

جزییات روانشناسان، مددکاران و سایر خدماتی 
که به معتادان ارایه می شود چه اتفاقی می افتد. در 
مرکز مهر سروش )اردوگاه درمان اجباری متعلق 
به نیروی انتظامی( حرفه آموزی اتفاق افتاده اما 
بعد از حرفه آموزی لازم است برای بعد از خروج 
معتادان از مرکز، اشتغال زایی شود. سوالی که 
مطرح می شود، این است که متخصصان برای این 
موضوع چه فکری اندیشیده اند؟ در طرح دهکده 
سلامت، معتادان به طور قطع ایزوله می شوند اما به 
نظر باید فکری برای بعد از ایزوله کردن آنها شود. 
درمان اعتیاد عبارت از یک هفته تا یک ماه درمان 
جسمانی است و پس از این دوره باید برای افراد 
مداخلات روانشناختی و مهارتی صورت گیرد. 
این مهارت به معنای شغل نیست بلکه به معنای 
خودشناسی و درمان های روانپزشکی و اختلالات 

اضطرابی است. 
 شهرداری موظف به ساماندهی شد 

این هشدارهای نارنجی ها در حالی بود که 
ظرف روزهای گذشته، شهردار تهران هم اعلام 
کرده بود که به دنبال اجرای برنامه هایی برای 
ساماندهی معتادان خیابانی، تا دو ماه آینده 
چهره تهران از معتادان خیابانی پاک خواهد شد. 
علیرضا زاکانی در نشست هم اندیشی با نخبگان 
منطقه ۱۷ تهران گفته بود:  »این افراد خطایی 
را مرتکب شدند اما همه آنها انسان هستند و ما 
باید نوکری آنها را بکنیم و نسبت به آنها وظیفه 
داریم. خوشبختانه دستگاه های مختلف پای کار 
آمدند و شهرداری تهران به عنوان محور مشخص 
شده است.« اینکه شهرداری قرار است چه اقدامی 
برای ساماندهی وضعیت معتادان خیابانی پایتخت 

داشته باشد هنوز معلوم نیست اگرچه طبق قوانین 
متعدد، شهرداری تهران در برابر معتادان خیابانی 
مسوولیت دارد چنانکه طبق ماده ۸۰ قانون 
شهرداری ها، شهرداری ها مکلفند تا ۱۰ درصد 
بودجه های مستمر و وصولی سالانه خود را به امور 
فرهنگی و امور بهداری شهری اختصاص دهند و 
مکمل این ماده قانون هم بند ۹ مصوبات جلسه 
۱۲۸ ستاد مبارزه با مواد مخدر )سال ۱3۹۲( است 
که شهرداری های شهرهای بالای ۵۰۰ هزار نفر و 
همین طور شهرهای مراکز استان ها را بدون قید 
جمعیت مکلف کرده که ۱۰ درصد بودجه فرهنگی 
و اجتماعی خود را به موضوع پیشگیری و درمان 
اعتیاد اختصاص دهند. تبصره »ب« ذیل ماده یک 
مصوبه شورای عالی اداری کشور هم به صراحت 
شهرداری ها را مکلف کرده که در خصوص مبارزه با 
تکدی گری، جمع آوری و شناسایی و تعیین تکلیف 
افراد بی سرپرست، گمشده، متواری، در راه مانده 
و موارد مشابه اقدام کنند. همچنین سازمان 
رفاه و خدمات اجتماعی شهرداری ها موظف 
شده اند که برای حمایت از خدمات اجتماعی، 
روانی، مددکاری، پیشگیرانه و حمایتی از افراد 
آسیب دیده و در معرض آسیب های اجتماعی 
برنامه ریزی کرده و همچنین طبق بند 3 از ماده 
۸۰ قانون برنامه ششم توسعه، وزارت تعاون باید با 
همکاری شهرداری ها برای بهره برداری و تکمیل 
مراکز نگهداری، درمان و کاهش آسیب معتادان 
خیابانی و بی خانمان و راه اندازی مراکز جامع 
توانمندسازی و صیانت اجتماعی برای معتادان 
بهبودیافته اقدام کنند. شهرداری ها همچنین 
موظف به ایجاد گرمخانه و فضای مشخص برای 
اسکان معتادان بی خانمان هستند و بنابراین، 
شهرداری ها در سراسر کشور باید با توجه به وظایف 
موکد در قانون، برای حمایت های اجتماعی از 
معتادان خیابانی اقدام کنند اما تا امروز، زاکانی 
با اقدامات مربوط به بازپروری و حمایت های 
اجتماعی از معتادان خیابانی پایتخت مثل یک 
راز برخورد کرده و هنوز کارشناسان حوزه سلامت 
و درمان اعتیاد نمی دانند که شهردار تهران چه 
برنامه ای و با چه نقشه ای برای کمک به این 

بیماران و آسیب دیدگان اجتماعی در نظر دارد.

»آرمان ملی«  از طرح جمع آوری معتادان گزارش می کند: 

چالش های پلیس و شهرداری در ساماندهی معتادان    

 تعهد ساماندهی 
۵ هزار معتاد متجاهر

دبیرکل ستاد مبارزه با مواد مخدر 
با تشریح اقدامات شهرداری تهران 
برای ساماندهی معتادان متجاهر در 
پایتخت گفت: مقرر شده است، ۱۰ 
هزار ظرفیت جدید برای ساماندهی 
معتادان متجاهــر در سطح شهــر 
تهران ایجاد شود که از این تعداد 
۵ هزار ظرفیت توسط شهــرداری 
ایجاد خواهد شد. اسکندر مومنی 
درباره طرح قرارگاه اجتماعی که قرار 
است از سوی شهرداری تهران در 
خصوص جمع آوری معتادان متجاهر 
اجرایی شود، گفت: شهرداری جدید 
اهتمام جدی در زمینه ساماندهی 
آسیب های اجتماعی از جمله معتادان 
متجاهر دارد. وی در پاسخ به این 
سوال که آیا این امکان وجود دارد 
که افراد بهبودیافته بعد از ترخیص 
در کارخانجات یا کارگاه ها مشغول به 
کار شده تا شرایط اجتماع پذیری این 
افراد نیز مهیا شود؟ ادامه داد: درمان، 
مهارت آموزی، ورود افراد بهبودیافته 
به جامعه و خانواده مهم ترین بخش 
چرخه ساماندهی معتادان متجاهر 
معتادان  که  است  لازم  و  است 
سم زدایی و درمان شده و مهارت های 
لازم را یاد بگیرند و وارد جامعه شوند. 


